ex speciali quadam Diuina prouidentia, nacti sumus Regem,
Ioannem Casimirum Quartum feliciter modernum, Libera-
torem, ac Restauratorem, iam iam labentis Patria, nostrumq;
omnium Conseruatorem, quem ad extinguendum, tanti, non
ita pridem in Russia, exorti belli incendium, & ad sopiendos
omnes in Patria tumultus, non in terra natum, sed quasi de cæ-
lo delapsum intuemur. Ex quo omnes iure letari debemus,
quòd eum Regem Diuino munere nobis concessum habeamus,
per quem Vita, salus, & integritas nostra, nobis est restituta.
Vbi enim crudelis & omni humanitate exuta Cosacorū mul-
titude eum feliciter in Regem electum audiuit, ita eius auto-
ritatem venerata est, ut ab omni crudelitate illico destiterit.
Neque minus Tu Illustris ac Mfice Dñe letaris in hoc Princi-
pe, qui post amissum Vladislaum, non aliū, quàm hunc deside-
rasti, ut potè eum, apud quem ille Sulouiorum decus, Christo-
phorus Sulowski, Palatinus Rauensis, (Parentem Tuum
Clarissimum intelligo) gratiā multum ualuit, & Tu Illu-
stris ac Magnifice Domine, eiusdem ipsius Regis Clementissi-
mi, quo nunc omnes unicè delectamur, in longinquas terras
exterasque nationes, socius, & Comes fidelissimus extitisti.
Non quòd inquam uulnus illud, quod ex morte Vladislai
Resp. accepit in corde tuo recrudescere uelim, eam Tibi tri-
stem materiam offero: sed quia dignum esse iudico, ut im-
mortalis Vladislai gloria multorum scriptis celebretur. Ac-
cipies igitur Illustris ac Magnifice Dñe, grato animo istud,
quod Tibi à me insignum propensi in Te animi offertur leui-
dense munusculum, neq; magis rem Tibi oblatam, quàm affe-
ctum offerentis pensitabis. Vale.

Illustris ac Magnifice D. P. deuotissimus

M. Albertus Nouakowski.

ORATIO.

GRavis vnicuique mortalium fati ineuitabilis
ictus, quem inimica Parca, morte abrepto
VLADISLAVO IV. Poloniæ & Sueciæ Rege potentif-
simo, Reipublicæ Poloniæ inflixit, me quoque qui sim-
plici Orationis Stylo, tristem & omnibus nobis, quasi
fatalem eius ex hac vita decessum deplorare conten-
do, non leuiter perculit, maximoque in luctu constitu-
it, Ciues Poloniæ mæstissimi. Mœror enim hic publi-
cus, quem ex immaturo, & omnibus dolendo, Optimi
Principis occasu, Omnes huius Regni florentissimi
Ordines accipiunt, eò me ducit, atque impellit, vt in
hoc luctuoso & calamitoso Reipublicæ tempore, quo
gubernatore suo Optimo destituta, omnibus suis orna-
mentis spoliata, afflicta vndique, ac penè prostrata ia-
cet ingemiscens, meritò lugere, atque in lachrymas
bonorum omnium exemplo solui effundi que debeam.
Tantum scilicet potest publicus dolor, atque calami-
tas, vt velut ex condicto omnium animos potenter in-
uadat, neque inter solas publicas Reipublicæ Personas
valeat consistere, nisi etiam in priuatas aliquomodò
deriuetur. Et meritò quidem. Sicut enim in latis re-
bus, prosperisque euentibus Reipublicæ congaudere,
sic ex aduerso in tristibus condolere, eamque mœrentē,